
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
(ТИМЧАСОВО ПЕРЕМІЩЕНИЙ ДО М. ЗАПОРІЖЖЯ) 

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

04 червня 2024 року  №18/1 

 

 Про внесення змін у складі разової спеціалізованої вченої ради для 

прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Виховання 

самостійності у дітей дошкільного віку засобами педагогіки 

М. Монтессорі» аспірантки ГРИГОР’ЄВОЇ Наталі Анатоліївни за 

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки, галузь знань 

01 Освіта/Педагогіка 

   

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з наукової роботи 

Яни СИЧІКОВОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

 Внести зміни в склад разової спеціалізованої вченої ради для прийняття 

до розгляду та проведення захисту дисертації «Виховання самостійності у 

дітей дошкільного віку засобами педагогіки М. Монтессорі» аспірантки 

ГРИГОР’ЄВОЇ Наталі Анатоліївни за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні 

науки, галузь знань 01 Освіта/Педагогіка та призначити: 

головою разової спеціалізованої вченої ради докторку педагогічних наук, 

професорку ГЛАЗКОВУ Ірину Яківну, декана факультету філології та 

соціальних комунікацій, професорку кафедри іноземних мов і методики 

викладання Бердянського державного педагогічного університету; 

рецензентом кандидатку педагогічних наук, доцентку СЕМЕНЯКО 

Юлію Борисівну, доцентку кафедри дошкільної освіти Бердянського 

державного педагогічного університету; 

опонентами: 

– докторку педагогічних наук, доцентку ПОПОВИЧ Оксану 

Михайлівну, декана педагогічного факультету, доцентку кафедри дошкільної 

та спеціальної освіти Мукачівського державного університету;  



– кандидатку педагогічних наук ЛІТІЧЕНКО Олену Дмитрівну, 

старшу викладачку кафедри дошкільної освіти Київського столичного 

університету імені Бориса Грінченка; 

– кандидатку педагогічних наук, доцентку ДУДНИК Надію 

Зеновіївну, доцентку кафедри загальної педагогіки та дошкільної освіти 

Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
(ТИМЧАСОВО ПЕРЕМІЩЕНИЙ ДО М. ЗАПОРІЖЖЯ) 

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

04 червня 2024 року  №18/2.1 

 

Про рекомендацію до друку монографії «Сисюки: історія великої 

родини» (автори: КОНСТАНТІНОВА Вікторія, ЛИМАН Ігор, СИСЮК 

Вадим) 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію співавтора монографії 

професора Ігоря ЛИМАНА, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку монографію «Сисюки: історія великої родини» 

(автори: КОНСТАНТІНОВА Вікторія, ЛИМАН Ігор, СИСЮК Вадим).  

Рецензенти:  

– КУЛІКОВ Володимир, доктор історичних наук (Український 

католицький університет); 

– БІЛІВНЕНКО Сергій, кандидат історичних наук, голова правління 

Запорізького наукового товариства ім. Я. Новицького; 

– Марі Руїз, асоційований професор (Університет Пікардії імені 

Жуля Верна, Ам’єн, Франція). 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ  

 

 


